



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 003/2023 de fecha 10 de enero de 2023

RESOLUCIÓN C.A. N° 003-030/2023

POR LA QUE SE RECTIFICA PARCIALMENTE EL INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE FECHA 28 DE NOVIEMBRE DE 2022, Y LA RESOLUCIÓN N° 079-031/22 CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - SBE N° 115/21 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE LOS EDIFICIOS DEL ÁREA CENTRAL Y ÁREA INTERIOR DEL IPS".

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 2870/2022, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 30 de diciembre de 2022, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 647/2022, de fecha 28 de diciembre de 2022, de la Oficina de Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe Rectificadorio de la Comisión Evaluadora de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional - SBE N° 115/2021 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE LOS EDIFICIOS DEL ÁREA CENTRAL Y ÁREA INTERIOR DEL IPS"; y

CONSIDERANDO: Que, el presente Informe se realiza en atención a que se constató que existen errores involuntarios, en la consignación de la descripción de los Lotes en el Cuadro Comparativo de Ofertas y Cumplimiento de Especificaciones Técnicas, correspondiente al Informe de Evaluación Final, de fecha 28 de noviembre de 2022, conforme a lo estipulado en la Resolución C.A. N° 079-031/2022, de fecha 14 de diciembre de 2022, quedando invariable el monto total sugerido, motivo por el cual se rectifica mediante el presente informe;

Que, conforme a los principios de economía y eficiencia, transparencia y publicidad, igualdad y libre competencia establecidos en el Art. 4° de la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas" y los Criterios de Evaluación y Calificación estipulado en la Ley N° 2051 "De Contrataciones Públicas", el Comité de Evaluación de Ofertas eleva su Informe Rectificadorio a la Dirección Operativa de Contrataciones y por su intermedio al Consejo de Administración;

Que, la Autoridad Administrativa que dicta una Resolución, particular o general, mantiene siempre la facultad de ampliarla, rectificarla y/o aclararla de oficio, supliendo omisiones o corrigiendo errores materiales, como en el caso planteado;

FDO.: DR. VICENTE MARIO BATAGLIA ARAÚJO, PRESIDENTE
DR. RICARDO VICENTE OVIEDO MEDINA / ABG. MIGUEL ÁNGEL DOLDÁN MARTINEZ
SR. ROBERTO BRÍTEZ FERREIRA. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 003/2023 de fecha 10 de enero de 2023

RESOLUCIÓN C.A. N° 003-030/2023

Por lo tanto, en uso de sus atribuciones;

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

R E S U E L V E:

- 1º) Aprobar la Rectificación del Informe de Evaluación Final, de fecha 28 de noviembre de 2022, conforme a lo estipulado en la Resolución C.A. N° 079-031/2022, de fecha 14 de diciembre de 2022, por la que se adjudica la Licitación Pública Nacional - SBE N° 115/2021 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE LOS EDIFICIOS DEL ÁREA CENTRAL Y ÁREA INTERIOR DEL IPS", conforme al Anexo que consta de 08 (ocho) fojas, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración, y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Disponer que los demás artículos de la Resolución C.A. N° 079-031/2022, de fecha 14 de diciembre de 2022, permanezcan invariables.-----
- 3º) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/jo/pb.-

**FDO.: DR. VICENTE MARIO BATAGLIA ARAÚJO, PRESIDENTE
DR. RICARDO VICENTE OVIEDO MEDINA / ABG. MIGUEL ÁNGEL DOLDÁN MARTINEZ
SR. ROBERTO BRÍTEZ FERREIRA. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



DONDE DICE:

11. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:

• CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS Y CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

S & C INGENIERIA S.R.L.										S & C INGENIERIA S.R.L.									
MONTO MINIMO: Gs. 479.222.500 (IVA incluido)										MONTO MINIMO: Gs. 135.036.000 (IVA incluido)									
MONTO MAXIMO: Gs. 958.445.000 (IVA incluido)										MONTO MAXIMO: Gs. 270.072.000 (IVA incluido)									
LOTE N° 1										LOTE N° 2									
ITEM	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%	ITEM	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.238.800	2.238.800	1.955.333	14%	1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.147.200	2.147.200	1.875.333	14%
2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	48.600	48.600	42.504	14%	2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	48.600	48.600	42.504	14%
3	46191505-001	Alarma contra incendio	Unidad	EVENTO	1	7.442.600	7.442.600	6.500.167	14%	3	72101509-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.442.600	7.442.600	6.500.167	14%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%	4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%
5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.513.800	2.513.800	2.195.500	14%	5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.513.800	2.513.800	2.195.500	14%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	286.200	286.200	250.000	14%	6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	286.200	286.200	250.000	14%
7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.113.700	5.113.700	4.466.167	14%	7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.113.700	5.113.700	4.466.167	14%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	770.000	770.000	673.333	14%	8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	770.900	7.709.000	673.333	14%
9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	892.800	892.800	779.792	14%	9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	892.800	892.800	779.792	14%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%	10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%
11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	937.400	937.400	818.700	14%	11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	937.400	937.400	818.700	14%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%	12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%
13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	969.100	969.100	846.417	14%	13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	969.100	969.100	846.417	14%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%	14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%
15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	29.000	29.000	25.669	13%	15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	29.300	29.300	25.669	14%
16	72101509-001	Caño de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Metros	EVENTO	1	21.100	21.100	18.488	14%	16	72101509-001	Caño de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Metros	EVENTO	1	21.100	21.100	18.488	14%
17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	17.200	17.200	15.097	14%	17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	17.200	17.200	15.097	14%
18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.882.200	16.882.200	14.744.333	14%	18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.882.000	16.882.000	14.744.333	14%
19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.709.800	2.709.800	2.366.667	14%	19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.709.800	2.709.800	2.366.667	14%
20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	30.726.100	30.726.100	26.847.917	14%	20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	21.652.000	21.652.000	18.911.000	14%
21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.824.300	2.824.300	2.466.667	14%	21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.824.000	2.824.000	2.466.667	14%
MONTO TOTAL UNITARIO						75.436.000				MONTO TOTAL UNITARIO						66.250.000			

Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 003/2023 de fecha 10 de enero de 2023
RESOLUCIÓN C.A. N° 003-030/2023 – Anexo

EOS S.R.L.	
MONTO MINIMO: Gs. 284.116.050 (IVA incluido)	
MONTO MAXIMO: Gs. 568.232.100 (IVA incluido)	

LOTE N° 3									
ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	3.068.583	3.068.583	2.668.333	15%
2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	65.583	65.583	57.029	15%
3	46191505-001	Alarma contra incendio	Unidad	EVENTO	1	7.475.192	7.475.192	6.500.167	15%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Unidad	EVENTO	1	774.333	774.333	673.333	15%
5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.524.825	2.524.825	2.195.500	15%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	287.500	287.500	250.000	15%
7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.136.092	5.136.092	4.466.167	15%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	774.333	774.333	673.333	15%
9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	896.761	896.761	779.792	15%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	109.403	109.403	95.133	15%
11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	941.505	941.505	818.700	15%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	109.403	109.403	95.133	15%
13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	973.380	973.380	846.417	15%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	109.403	109.403	95.133	15%
15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	29.519	29.519	25.669	15%
16	72101509-001	Caño de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Metros	EVENTO	1	21.261	21.261	18.488	15%
17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	25.090	25.090	21.817	15%
18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.955.983	16.955.983	14.744.333	15%
19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.721.667	2.721.667	2.366.667	15%
20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	21.747.650	21.747.650	18.911.000	15%
21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.836.589	2.836.589	2.466.667	15%
22	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.345	10.345	8.996	15%
MONTO TOTAL UNITARIO							67.594.400		

S & C INGENIERIA S.R.L.	
MONTO MINIMO: Gs. 351.336.400 (IVA incluido)	
MONTO MAXIMO: Gs. 702.672.800 (IVA incluido)	

LOTE N° 4									
ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	3.055.000	3.055.000	2.668.333	14%
2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	65.000	65.000	57.029	14%
3	72101509-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.442.600	7.442.600	6.500.167	14%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%
5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.513.000	2.513.000	2.195.500	14%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	286.000	286.000	250.000	14%
7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.113.700	5.113.700	4.466.167	14%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%
9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	892.600	892.600	779.792	14%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	108.900	108.900	95.133	14%
11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	937.400	937.400	818.700	14%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	108.900	108.900	95.133	14%
13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	969.100	969.100	846.417	14%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	108.900	108.900	95.133	14%
15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	29.300	29.300	25.669	14%
16	72101509-001	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Metros	EVENTO	1	20.000	20.000	18.488	8%
17	72101509-001	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	24.000	24.000	21.817	10%
18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.870.000	16.870.000	14.744.333	14%
19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.709.800	2.709.800	2.366.667	14%
20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	30.720.000	30.720.000	26.847.917	14%
21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.824.000	2.824.000	2.466.667	14%
22	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.000	10.000	8.996	11%
MONTO TOTAL UNITARIO							76.350.000		

[Firma manuscrita]



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 003/2023 de fecha 10 de enero de 2023
RESOLUCIÓN C.A. N° 003-030/2023 – Anexo

S & C INGENIERIA S.R.L.										EOS S.R.L.									
MONTO MINIMO: Gs. 175.971.750 (IVA incluido)										MONTO MINIMO: Gs. 241.908.050 (IVA incluido)									
MONTO MAXIMO: Gs. 351.943.500 (IVA incluido)										MONTO MAXIMO: Gs. 483.816.100 (IVA incluido)									
LOTE N° 5										LOTE N° 6									
ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%	ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	EVENTO	1	3.055.000	3.055.000	2.668.333	14%	1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	3.528.200	3.528.200	3.068.000	15%
2	72101509-001	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	EVENTO	1	65.000	65.000	57.029	14%	2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	79.221	79.221	68.888	15%
3	46191505-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.442.200	7.442.200	6.500.167	14%	3	72101509-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.476.917	7.476.917	6.501.667	15%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%	4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	851.000	851.000	740.000	15%
5	46191505-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.513.000	2.513.000	2.195.500	14%	5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.524.825	2.524.825	2.195.500	15%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	286.000	286.000	250.000	14%	6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	364.167	364.167	316.667	15%
7	46191505-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.113.700	5.113.700	4.466.167	14%	7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.136.092	5.136.092	4.466.167	15%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%	8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	851.000	851.000	740.000	15%
9	46191505-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	892.600	892.600	779.792	14%	9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	896.761	896.761	779.792	15%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	108.900	108.900	95.133	14%	10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
11	46191505-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	818.700	818.700	818.700	0%	11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	941.505	941.505	818.700	15%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	95.100	95.100	95.133	0%	12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
13	46191505-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	846.000	846.000	846.417	0%	13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	973.380	973.380	846.417	15%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	95.000	95.000	95.133	0%	14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
15	46191505-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	25.000	25.000	25.669	-3%	15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	29.519	29.519	25.669	15%
16	46191505-001	Caño de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Unidad	EVENTO	1	18.000	18.000	18.488	-3%	16	72101509-001	Caño de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Unidad	EVENTO	1	21.261	21.261	18.488	15%
17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	21.000	21.000	21.817	-4%	17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	25.090	25.090	21.817	15%
18	46191505-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	15.000.000	15.000.000	14.744.333	2%	18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.955.983	16.955.983	14.744.333	15%
19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.366.000	2.366.000	2.366.667	0%	19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.721.667	2.721.667	2.366.667	15%
20	46191505-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	27.747.000	27.747.000	26.847.917	3%	20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	21.747.650	21.747.650	18.911.000	15%
21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.820.000	2.820.000	2.466.667	14%	21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.835.978	2.835.978	2.466.667	15%
22	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.000	10.000	8.996	11%	22	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.345	10.345	8.996	15%
MONTO TOTAL UNITARIO							70.880.000	MONTO TOTAL UNITARIO							68.365.000				

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

EOS S.R.L.									
MONTO MINIMO: Gs. 186.958.500 (IVA incluido)									
MONTO MAXIMO: Gs. 373.917.000 (IVA incluido)									
LOTE N° 7									
ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	3.528.200	3.528.200	3.068.000	15%
2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	79.221	79.221	68.888	15%
3	72101509-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.475.192	7.475.192	6.500.167	15%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	851.000	851.000	740.000	15%
5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.524.825	2.524.825	2.195.500	15%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	364.167	364.167	316.667	15%
7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.136.092	5.136.092	4.466.167	15%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	851.000	851.000	740.000	15%
9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	896.761	896.761	779.792	15%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	941.505	941.505	818.700	15%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	973.380	973.380	846.417	15%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	29.519	29.519	25.669	15%
16	72101509-001	Caño de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Unidad	EVENTO	1	21.239	21.239	18.488	15%
17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	24.515	24.515	21.317	15%
18	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.345	10.345	8.996	15%
MONTO TOTAL UNITARIO							24.101.400		

De acuerdo a la SECCIÓN CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, Punto 3. ANÁLISIS DEL PRECIO OFERTADO, Durante la evaluación de ofertas, luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parámetro:

- En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratación.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del bien o servicio, el precio será declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El análisis de los precios, con esta metodología, será aplicado a cada ítem, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso deberá ser debidamente fundada la decisión adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

En este punto, el Comité de Evaluación no ha solicitado el desglose de precios ofertados a las firmas oferentes, debido a que los mismos se encuentran dentro del rango establecido por la DNCP.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ABD. ANA-MARÍA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

DEBE DECIR:

11. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:

• CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS Y CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

S & C INGENIERIA S.R.L.										S & C INGENIERIA S.R.L.									
MONTO MINIMO: Gs. 479.222.500 (IVA incluido)										MONTO MINIMO: Gs. 135.036.000 (IVA incluido)									
MONTO MAXIMO: Gs. 958.445.000 (IVA incluido)										MONTO MAXIMO: Gs. 270.072.000 (IVA incluido)									
LOTE N° 1 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE LOS EDIFICIOS FACUNDO INSFRAN Y CAJA CENTRAL										LOTE N° 2 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE LAS CLÍNICAS ISLA PO'Y Y YRENDAGUE									
ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%	ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.238.800	2.238.800	1.955.333	14%	1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.147.200	2.147.200	1.875.333	14%
2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	48.600	48.600	42.504	14%	2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	48.600	48.600	42.504	14%
3	46191505-001	Alarma contra incendio	Unidad	EVENTO	1	7.442.600	7.442.600	6.500.167	14%	3	72101509-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.442.600	7.442.600	6.500.167	14%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%	4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%
5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.513.800	2.513.800	2.195.500	14%	5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.513.800	2.513.800	2.195.500	14%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	286.200	286.200	250.000	14%	6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	286.200	286.200	250.000	14%
7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.113.700	5.113.700	4.466.167	14%	7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.113.700	5.113.700	4.466.167	14%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	770.000	770.000	673.333	14%	8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	770.900	7.709.000	673.333	14%
9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	892.800	892.800	779.792	14%	9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	892.800	892.800	779.792	14%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%	10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%
11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	937.400	937.400	818.700	14%	11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	937.400	937.400	818.700	14%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%	12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%
13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	969.100	969.100	846.417	14%	13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	969.100	969.100	846.417	14%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%	14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	81.800	81.800	71.467	14%
15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	29.000	29.000	25.669	13%	15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	29.300	29.300	25.669	14%
16	72101509-001	Cable de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Metros	EVENTO	1	21.100	21.100	18.488	14%	16	72101509-001	Cable de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Metros	EVENTO	1	21.100	21.100	18.488	14%
17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, cables y accesorios de dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	17.200	17.200	15.097	14%	17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, cables y accesorios de dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	17.200	17.200	15.097	14%
18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.882.200	16.882.200	14.744.333	14%	18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.882.000	16.882.000	14.744.333	14%
19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.709.800	2.709.800	2.366.667	14%	19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.709.800	2.709.800	2.366.667	14%
20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	30.726.100	30.726.100	26.847.917	14%	20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	21.652.000	21.652.000	18.911.000	14%
21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.824.300	2.824.300	2.466.667	14%	21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.824.000	2.824.000	2.466.667	14%
MONTO TOTAL UNITARIO							75.436.000			MONTO TOTAL UNITARIO							66.250.000		

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARÍA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

**Acta N° 003/2023 de fecha 10 de enero de 2023
RESOLUCIÓN C.A. N° 003-030/2023 – Anexo**

EOS S.R.L.										S & C INGENIERIA S.R.L.									
MONTO MINIMO: Gs. 284.116.050 (IVA incluido)										MONTO MINIMO: Gs. 351.336.400 (IVA incluido)									
MONTO MAXIMO: Gs. 568.232.100 (IVA incluido)										MONTO MAXIMO: Gs. 702.672.800 (IVA incluido)									
LOTE N° 3 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE HR SAN PEDRO Y US SAN ESTANISLAO										LOTE N° 4 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE IPS CREAM									
ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%	ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	3.068.583	3.068.583	2.668.333	15%	1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	3.055.000	3.055.000	2.668.333	14%
2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	65.583	65.583	57.029	15%	2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	65.000	65.000	57.029	14%
3	46191505-001	Alarma contra incendio	Unidad	EVENTO	1	7.475.192	7.475.192	6.500.167	15%	3	72101509-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.442.600	7.442.600	6.500.167	14%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Unidad	EVENTO	1	774.333	774.333	673.333	15%	4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%
5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.524.825	2.524.825	2.195.500	15%	5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.513.000	2.513.000	2.195.500	14%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	287.500	287.500	250.000	15%	6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	286.000	286.000	250.000	14%
7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.136.092	5.136.092	4.466.167	15%	7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.113.700	5.113.700	4.466.167	14%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	774.333	774.333	673.333	15%	8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%
9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	896.761	896.761	779.792	15%	9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	892.600	892.600	779.792	14%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	109.403	109.403	95.133	15%	10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	108.900	108.900	95.133	14%
11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	941.505	941.505	818.700	15%	11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	937.400	937.400	818.700	14%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	109.403	109.403	95.133	15%	12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	108.900	108.900	95.133	14%
13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	973.380	973.380	846.417	15%	13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	969.100	969.100	846.417	14%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	109.403	109.403	95.133	15%	14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	108.900	108.900	95.133	14%
15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	29.519	29.519	25.669	15%	15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	29.300	29.300	25.669	14%
16	72101509-001	Caño de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Metros	EVENTO	1	21.261	21.261	18.488	15%	16	72101509-001	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Metros	EVENTO	1	20.000	20.000	18.488	8%
17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	25.090	25.090	21.817	15%	17	72101509-001	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Metros	EVENTO	1	24.000	24.000	21.817	10%
18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.955.983	16.955.983	14.744.333	15%	18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.870.000	16.870.000	14.744.333	14%
19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.721.667	2.721.667	2.366.667	15%	19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.709.800	2.709.800	2.366.667	14%
20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	21.747.650	21.747.650	18.911.000	15%	20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	30.720.000	30.720.000	26.847.917	14%
21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.836.589	2.836.589	2.466.667	15%	21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.824.000	2.824.000	2.466.667	14%
22	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.345	10.345	8.996	15%	22	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.000	10.000	8.996	11%
MONTO TOTAL UNITARIO							67.594.400	MONTO TOTAL UNITARIO											

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
AUGUSTANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 003/2023 de fecha 10 de enero de 2023
RESOLUCIÓN C.A. N° 003-030/2023 – Anexo

S & C INGENIERIA S.R.L.										EOS S.R.L.									
MONTO MINIMO: Gs. 175.971.750 (IVA incluido)										MONTO MINIMO: Gs. 241.908.050 (IVA incluido)									
MONTO MAXIMO: Gs. 351.943.500 (IVA incluido)										MONTO MAXIMO: Gs. 483.816.100 (IVA incluido)									
LOTE N° 5 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE HR CORONEL OVIEDO										LOTE N° 6 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE HR PEDRO JUAN CABALLERO									
ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%	ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	EVENTO	1	3.055.000	3.055.000	2.668.333	14%	1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	3.528.200	3.528.200	3.068.000	15%
2	72101509-001	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	EVENTO	1	65.000	65.000	57.029	14%	2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	79.221	79.221	68.888	15%
3	46191505-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.442.200	7.442.200	6.500.167	14%	3	72101509-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.476.917	7.476.917	6.501.667	15%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%	4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	851.000	851.000	740.000	15%
5	46191505-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.513.000	2.513.000	2.195.500	14%	5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.524.825	2.524.825	2.195.500	15%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	286.000	286.000	250.000	14%	6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	364.167	364.167	316.667	15%
7	46191505-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.113.700	5.113.700	4.466.167	14%	7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.136.092	5.136.092	4.466.167	15%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	770.900	770.900	673.333	14%	8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	851.000	851.000	740.000	15%
9	46191505-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	892.600	892.600	779.792	14%	9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	896.761	896.761	779.792	15%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	108.900	108.900	95.133	14%	10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
11	46191505-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	818.700	818.700	818.700	0%	11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	941.505	941.505	818.700	15%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	95.100	95.100	95.133	0%	12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
13	46191505-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	846.000	846.000	846.417	0%	13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	973.380	973.380	846.417	15%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	95.000	95.000	95.133	0%	14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
15	46191505-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	25.000	25.000	25.669	-3%	15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	29.519	29.519	25.669	15%
16	46191505-001	Caño de 3/4 con grampos, cajas, accesorios.	Unidad	EVENTO	1	18.000	18.000	18.488	-3%	16	72101509-001	Caño de 3/4 con grampos, cajas, accesorios.	Unidad	EVENTO	1	21.261	21.261	18.488	15%
17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	21.000	21.000	21.817	-4%	17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, caños y accesorios de dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	25.090	25.090	21.817	15%
18	46191505-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	15.000.000	15.000.000	14.744.333	2%	18	72101509-001	Provisión de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	16.955.983	16.955.983	14.744.333	15%
19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.366.000	2.366.000	2.366.667	0%	19	80111613-9999	Mano de obra para la instalación y puesta en funcionamiento de sistema de Monitoreo Remoto de Alarmas al Hospital Central	Unidad	EVENTO	1	2.721.667	2.721.667	2.366.667	15%
20	46191505-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	27.747.000	27.747.000	26.847.917	3%	20	72101509-001	Provisión de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	21.747.650	21.747.650	18.911.000	15%
21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.820.000	2.820.000	2.466.667	14%	21	80111613-9999	Mano de obra para instalación y puesta en funcionamiento de Panel Central de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	2.835.978	2.835.978	2.466.667	15%
22	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.000	10.000	8.996	11%	22	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.345	10.345	8.996	15%
MONTO TOTAL UNITARIO							70.880.000			MONTO TOTAL UNITARIO							68.365.000		

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA-MARÍA CASTRO
Secretaría del Consejo de Administración

EOS S.R.L.									
MONTO MINIMO: Gs. 186.958.500 (IVA incluido)									
MONTO MAXIMO: Gs. 373.917.000 (IVA incluido)									
LOTE N° 7 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA DE DETECCIÓN ELECTRÓNICA DE INCENDIOS DE HR HERNANDARIAS									
ITEM	CODIGO DE CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	PRECIO REFERENCIAL	%
1	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de Panel de Control de Alarma de Incendio	Unidad	EVENTO	1	3.528.200	3.528.200	3.068.000	15%
2	72101509-001	Servicio técnico de mantenimiento preventivo de dispositivos de detección y alarma de incendios	Unidad	EVENTO	1	79.221	79.221	68.888	15%
3	72101509-001	Provisión de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	7.475.192	7.475.192	6.500.167	15%
4	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Placa de comunicación	Unidad	EVENTO	1	851.000	851.000	740.000	15%
5	72101509-001	Provisión de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	2.524.825	2.524.825	2.195.500	15%
6	80111613-9999	Mano de obra de instalación de fuente de alimentación	Unidad	EVENTO	1	364.167	364.167	316.667	15%
7	72101509-001	Provisión de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	5.136.092	5.136.092	4.466.167	15%
8	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Tarjeta de Red	Unidad	EVENTO	1	851.000	851.000	740.000	15%
9	72101509-001	Provisión de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	896.761	896.761	779.792	15%
10	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Detector Multicriterio	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
11	72101509-001	Provisión de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	941.505	941.505	818.700	15%
12	80111613-9999	Mano de obra de Pulsador de emergencia direccionable	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
13	72101509-001	Provisión de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	973.380	973.380	846.417	15%
14	80111613-9999	Mano de obra de instalación de Alarma Audio Visual	Unidad	EVENTO	1	131.480	131.480	114.330	15%
15	72101509-001	Provisión de Cable para dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	29.519	29.519	25.669	15%
16	72101509-001	Cable de 3/4 con grampas, cajas, accesorios.	Unidad	EVENTO	1	21.239	21.239	18.488	15%
17	80111613-9999	Mano de obra para Servicio de cambio y/o reposición de cableado, cables y accesorios de dispositivos afectados	Unidad	EVENTO	1	24.515	24.515	21.317	15%
18	78111808-002	Alquiler de camioneta D/C modelo 2014 en adelante	Kilómetros	EVENTO	1	10.345	10.345	8.996	15%
MONTO TOTAL UNITARIO							24.101.400		

De acuerdo a la SECCIÓN CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, Punto 3. ANÁLISIS DEL PRECIO OFERTADO, Durante la evaluación de ofertas, luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parámetro:

- En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratación.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del bien o servicio, el precio será declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El análisis de los precios, con esta metodología, será aplicado a cada ítem, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso deberá ser debidamente fundada la decisión adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

En este punto, el Comité de Evaluación no ha solicitado el desglose de precios ofertados a las firmas oferentes, debido a que los mismos se encuentran dentro del rango establecido por la DNCP.


INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA-MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración